26. Septbr.  
1212.

nostra confirmare auctoritate dignaremur. Nos vtique prefatorum prelatorum ducum principum baronum procerum et nobilium, quos honoris et felicitis status Romani regni et sacri imperij fideles et sollicitos pre ceteris nouimus zelatores, ipsumque regnum Boemie Romani regni membrum fore nobilium, supplicationibus benignius inclinati prefatas literas ac omnia et singula contenta in eisdem laudamus ratificamus approbamus confirmamus et de nouo ex certa scientia de nostre Romane regie plenitudine potestatis, prefatis regno . . prelatibus . . ducibus . . principibus . . baronibus proceribus et nobilibus ac vniuersitati regni ipsius et pertinentiarum eiusdem ad vsum et opus regum Boemie imperpetuum damus tenore presentium conferimus et donamus, omnem diminutionem et defectum, si quis in premissis fuerit, de vberiori dono maiestatis Romanorum regie et plenitudine potestatis reparantes omnimode et supplentes. Veruntamen si circa contenta in prefatis litteris nonnulli calumpniari aut ea interpretari

sinistre seu in sensum reprobum declarare, ymmo verius obscurari forsitan niterentur, ad tollendum de medio omne dubium vel obscurum quibus dietarum series aspergitur litterarum, vt regni Boemie prefati ipsiusque incolarum status in sincera imperij dilectionis perseueret concordia et vnitatem in vinculo pacis seruet, ac incole dicti regni hijs que dissidentie materia possent esse temporibus profuturis et animarum ac corporum inde nascituris periculis rerum dispendijs prouenturis, sollerti preuentione antequam ordiantur tam prudenter quam salubriter precis, tam quam mansueti terram hereditent et in pacis multitudine delectentur, electionem regis Boemie in casu dumtaxat et eventu quibus de genelogia progenie vel semine aut prosapia regali Boemie masculus uel femella superstes legitimus, quod deus auertat, nullus fuerit oriundus uel per quemcumque alium modum vacare contigerit, dictum regnum ad prelatos . . duces . . principes barones nobiles et communitatem regni prefati et pertinentiarum eiusdem, habita cum nonnullis regis Romanorum futuri imperatoris colectoribus et alijs principibus qui tunc temporis nostre celsitudinis presentie assistebant deliberatione matura ipsorumque sano digesti consilio volumus decernimus pronuntiamus interpretamur et presentis scripti patrocinio declaramus rite iuste et legitime imperpetuum pertinere. Ipsiusque regis Boemie electionem in casu et euentu predictis et non alijs prefatis . . prelati . . ducibus . . principibus . . baronibus nobilibus et communitati dicti regni et pertinentiarum eiusdem de nostra regie Romanorum plenitudine potestatis ac ex certa scientia damus concedimus conferimus et donamus dictamque electionem meliori salubriori et saniori quo potest modo fieri confirmamus et transferimus in eosdem. Volentes etiam ut quicumque in regem Boemie electus fuerit ad nos et successores nostros Romanorum reges et imperatores accedat, sua a nobis et successoribus nostris modo debito et solito regalia recepturus. Non obstantibus legibus consuetudinibus vsibus obseruantijs iuribus municipalibus uel communibus statutis seu edictis factis et editis in contrarium quibuscumque, quas et que quantum ad hec, ac si forent nominatim et de uerbo ad uerbum scripta presentibus et inserta, reuocamus cassamus irritamus annullamus et de dicta Romane regie plenitudine potestatis decernimus firmitatis fore nullius penitus vel momenti. Insuper ad vniversorum et singulorum cupimus notitiam peruenire, quod predictae littere bulla aurea typario maiestatis prefati Friderici Romanorum imperatoris electi impressa, qua ipse . . rex Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue ante coronacionis regni Romani sollempnia utebatur, prout nobis constat et sumus plenarie informati, et sicuti gloriose memorie Henricus auus noster condam Romanorum imperator sigillo comitatus Lucemburgensis et ceteri diui Romanorum electi predecessores nostri suorum tytulorum, nosque etiam marchionatus Morauię sigillis ante ipsorum et nostre coronacionis sollempnitatem vsi sumus. In cuius bulle auree circumferentia a parte maiestatis scripta sunt uerba ista „Fridericus dei gracia Sicilie rex ducatus Apulie et principatus Capue“ et ab alia parte, ubi est impressio cuiusdam castri „Christus vincit, Christus regnat, Christus imperat“ existunt sane et integre omni carentes uicio communitate. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre laudationis ratificationis approbationis confirmationis donationis reparationis supplementi interpretationis declarationis reuocationis cassationis irritationis et annullationis paginam infringere uel ei ausu temerario in aliquo contraire. Contrarium uero facientes, si qui fuerint,